

Eventyr i regnskoven



Turridning rundt i Costa Ricas fantastiske natur på gode, letredne heste. Velegnet til familieferie

- **Stationær tur**
- **Uge med helpension**
- **4 dage på hest**
- **Velegnet også for ikke-ryttere og børn**
- **Rideerfaring: 2-5**
- **5 nætter på Finca Los Domos eller Hotel Cerro Lodge (tilvalg), samt 3 stjernet indkvartering på hotel i San José 1. og sidste nat.**
- **Hele året**

Turen her er tilpasset, så den har noget at tilbyde både den erfarne rytter, der søger udfordringer og den mindre erfarne, der gerne vil have en rideferie under afslappede og sikre former. Samtidig er der fine tilbud på aktiviteter - også til ikke ryttere - ,så turen er ideel for familien, hvor ikke alle rider.

Opholdet er fleksibelt og du vil opleve ridning i varieret natur ad stier og småveje og du kommer helt ud til Stillehavskysten. Samtidig får du via opholdet et godt indblik i den lokale kultur og deres måde at leve på og du oplever den fantastiske naturrigdom med masser af eksotiske planter og dyreliv ganske tæt på. Ved siden af ridningen er der indlagt fornøjelser som at bevæge sig rundt i toppen af regnskoven, krydse hængebroer, sejle kajak på Stillehavet, snorkle ved koralrev og en krokodille safari med båd.

Eventyr i regnskoven - program

M=Morgenmad; F=Frokost; S=Snack/Picnic; A=Aftensmad

Dag 1: Ankomst.

Ankomst til Juan Santamaría International Airport i San José, hvor du bliver modtaget af en repræsentant for ride centret i ankomsthallen og kørt til et hotel i San Jose, hvor du overnatter. Måltider på ankomstdagen er ikke inkluderet i prisen.

Inkluderet: Transfer fra lufthavnen

Dag 2: Præsentation og introduktionsridt.

Efter morgenmaden møder du din guide i lobbyen, som vil være med dig de næste 5 dage. Efter et kort møde og introduktion er der transfer til ride centret ved 08:30, der ligger ved Trinidad floden i den tørre centrale Stillehavs region, start punktet for dit ride eventyr. Med stop i Orotina by centrum. Ved ankomst vil du blive introduceret til din hest, til ranchen og dens faciliteter, til guiderne og du vil få muligheder for at vænne dig lidt til sadel og seletøj og den Costa Ricanske ridestil. Vi rider i retning imod Hacienda La Maravilla, over rullende bakker og enge ind i Gallery forest skoven langs med Cuarros floden - et fantastisk sted for wildlife udforskere! Vi bugter os over floden idet vi følger en landevej, der undervejs passerer landbrugsjord, landsby huse og endelig ankommer vi til haciendaen. Senere bliver du kørt tilbage til din valgte indkvartering for dem på Cerro Lodge, er du på Finca Los Domos hopper du af hesten der.

Inkluderet: M, F, A, transfer fra San José

Dag 3: Machuca floden.

Dagens tur vil tage dig til Machuca-flodbassinet, forbi landsbyen Cascajal, du vil ride ind i området, hvor denne flod kløft udvider sig til sletter. På vej mod Jesús María-flodbassinet, hvilket giver mulighed for at udforske sletterne og skovklædte dale langs Machuca River Canyon, hvor jorden er meget frugtbar og mest almindeligt brugt til at dyrke meloner. Vi afslutter turen ved en lokal hacienda og der er transfer tilbage til din lodge.

Inkluderet: M, F, A

Dag 4: Krokodille safari og et sving ind i regnskoven!

I dag tager vi en pause fra ridningen og oplever nogle af Costa Rica's bedste tropiske eventyr. Der er arrangeret en krokodille safari fra båd ved Tarcoles floden. Det er et af de bedste steder at se disse spændende dyr, der varierer i størrelse fra 3 til over 7 meter! I mangrove området er der også mange spændende fugle at se, så som pelikaner, fluefangere og mange flere.

Du får også mulighed for at nyde en tur i en gondol hængende i en line fastgjort i trætoppene ind over regnskoven ledsaget af en naturguide, der fortæller om regnskoven på spansk og engelsk. På Canopy turen bliver du udstyret med sikkerhedsudstyr, karabinhager og trækstænger og skal så svæve op til 20 m over jorden på stålwirer spændt ud i skoven. Spændende og sjovt. Overnatning på dit valg af indkvartering.

Inkluderet: M, F, A

Dag 5: Besøg på landet

I dag tager vi dig ind i centrum af landdistrikterne, hvor du kan besøge og møde folk i de lokalsamfund, der har været med til at være vært for dig i løbet af din uge hos os. Intet er 'iscenesat' over denne begivenhed, det er det der sker som den naturlige udveksling imellem folk. På din vej vil du passere gennem landsbyen Santa Rita, derefter rejse langs gamle jernbanespor, nu tilgroet og vende tilbage til naturen, endelig ankommer du La Ceiba by - vi stopper ved et lokalt mødested for en kort pause og en drink i John Waynes stil !!

Inkluderet: M, F, A

Dag 6: Tivives Craq, Stillehavet

Dagens ridetur tager dig med på en pragtfuld rejse (ca. 5 timers ridning), på en rute, som først blev brugt af spanierne, da de begyndte at udforske og slå sig ned langs Costa Ricas Stillehavskyst for næsten 500 år siden. Seværdigheder, du kan forvente at opleve, omfatter floder, jungler, galleri skove og ved at følge landvejen, Tivives Crag, (som før en landglidning i havet, tidligere var kendt som havnen i Landecho). Herfra har du en uforglemmelig udsigt over Stillehavet. Faktisk var det fra dette historiske sted at spanierne først startede deres erobring af det centrale Stillehav i slutningen af det 16. århundrede. Med en rigtig tilfredsstillende dags ridning sikkert bag dig, vil der være masser at snakke og dele over middagen og langt ud i fremtiden.

Inkluderet: M, S, A

Dag 7: Kajak ved Stillehavet

I dag er en ikke-ridedag, du vil nyde en hav- og kajaksejlsoplevelse på det varme vand i det centrale Stillehavskyst og vil siden blive kørt tilbage til dit hotel i San Jose.

Inkluderet: M, F, transfer til San Jose

Dag 8: Afrejse.

Morgenmad og siden transfer til lufthavnen i tide til dit fly.

Inkluderet: M, transfer til lufthavnen

Obs.: Dette er et rammeprogram, der er planlagt flere måneder i forvejen. Turen kan afvikles i anden rækkefølge end beskrevet ovenfor. Arrangementer (ruter eller faciliteter) er underlagt variationer fra udbyderen, afhængigt af lokale forhold. Al ridning indeholdt i vore programmer, er baseret på ridning i et langsomt/moderat tempo hele vejen igennem.

Eventyr i regnskoven - turfakta

Turens varighed:

8 dage, 7 nætter. Du er 4 dage på hest, 3-5 timer pr. ride dag.

Indkvartering:

Første og sidste nat på hotel i San José. 5 nætter på Finca Los Domos eller Cerro Lodge

Finca Los Domos

Består af tre private bungalows i kuppelstil med AC, varmt vand og privat badeværelse. Hver hyggelig bungalow har en har 1 dobbeltseng i stueetagen og en mezzanin med en dobbeltluftmadras. Dette er en afsondret ejendom og mest velegnet for dem der foretrækker at være et mere isoleret sted, men stadig meget tæt på ranchen og hestene, kørsel minimeres, da man kan afslutte og starte ridningen her. Der er en dejlig pool og et køkken tilgængeligt for selvforplejning med komfur og køleskab, hvor man evt. kan tilberede egne drinks og snacks. Meget lokalt og enkelt drevet. Billeder af indkvartering er fra dette sted. Intet wifi her.

Cerro Lodge

Som alternativ kan du vælge indkvartering på Cerro Lodge (mod ekstra pris) Hotel med sikkerhed for internationalt personale. Et godt valg hvis du har brug for godt internet og foretrækker at være et mindre afsondret sted, selvom der er køretid ca. 30 minutter hver vej til hestene og tilbage. Cerro lodge er et specielt projekt, en økovenlig lodge, hvor man forsøger at leve så bæredygtigt som muligt. Det ligger på en farm i Tarcoles, kun 10 min fra Carara Nationalparken. Lodgen ligger tilmed midt i et af de mest betydningsfulde tilflugtssteder for den lyserøde ara (papegøje). Man ser ofte spektakulære røde, gule og blå papegøjer flyve rundt i dalen ved Cerro Lodge

Cerro lodge forsøger at køre sin virksomhed så bæredygtigt som muligt. De genbruger vand til havevanding, komposterer deres organiske affald og har orme, der omdanner komøg til gødning. De arbejder på at lave et biogas anlæg, som vil sætte dem i stand til at lave egen el. Lodgen består af 8 bungalower med en-suite bade faciliteter og loftsane. Bungalowerne er anlagt i en dejlig have med træer, palmer og udsigter til Stillehavet, til mangrove skove og til Carara Parken. Der er naturligvis swimming pool og et udendørs spiseareal.

Pension:

Helpension fra morgenmad dag 2 til frokost dag 7. Morgenmad på afrejsedagen er inkluderet. Samt 1 L vand /dag/person. Yderligere vand kan tilkøbes.

Ridningen:

Du rider stjerneveridning i de centrale og Stillehavsnære områder af Costa Rica. Turene er ud i varieret terræn. Vi rider Gaucho ridning, hvilket er meget lig western ridning.

Heste:

Du rider på veltrænede Criollo heste (og enkelte kryds mellem Andalusier og Quarter heste), arbejdsivrige, stabile og sikre. Sadler, hovedtøj, gjorde og sadeltasker er alt af god standard.

Rideerfaring:

Min 2. Du skal være rimelig komfortabel på en hest.

Gruppe og guide:

Vi er min 2 og max 12 ryttere med 1-2 guides afhængig af gruppestørrelsen

Tøj og udstyr:

Ridebukser, en varm sweater eller jakke til kølige aftener, ridestøvler eller ride/vandresko, T-shirts, langærmede for at undgå solskoldning, en ridehelmet (der findes nogle til udlån), "casual wear" til aften hyggen, gode solbriller, solcreme, toiletsager og din evt. medicin.

Familie/ ikke-ryttere:

Ikke ridende kan med fordel deltage, da der i programmet er kajak sejlads, besøg på krokodille farm o.m.m. Børn kan også deltage - eller de kan blive på farmen og gå til undervisning i ridning. Der er børnerabat til børn der er 11 år eller yngre.

Vejret:

Næsten ideelt året rundt. Temperaturen er moderate 25 grader i højlandet, mens de lavere liggende regioner og kystlandet ligger fra omkring 20 til op mod 35 grader. Regntiden begynder mod slutningen af maj og varer til november, med mest regn i oktober. Selv i regntiden er det ikke sådan, at det regner hele tiden og hver dag. Som regel kommer der et regnskyl ud på eftermiddagen af 1-2 timers varighed og resten af dagen holder det tørt.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til San José, middag på ankomstdagen, drikkepenge til guider og chauffører, alkoholiske drikke, evt. vaske service (tilgængelig på Cerro lodge) lufthavnsskat ved afrejse (pt 29 USD-i 2022).

Turkode:

CR 5802

Eventyr i regnskoven - rejsefakta

Transport:

Fly til San José.

Transfer:

Du hentes og bringes til lufthavnen i San José. For smidig kommunikation: Download venligst WhatsApp og tag kontakt inden afrejse, du får kontaktperson og nummer i dit rejsebevis.

Pas og visum:

Der kræves ikke visum til Costa Rica fra de nordiske lande, men passet skal være gyldigt min 6 måneder efter ankomstdagen. Opholdet kan max vare 90 dage uden visum. Går rejsen via USA skal du være opmærksom på transit reglerne for USA.

Vaccination:

Costa Rica er et relativt sikkert område. Dog er der risiko for malaria i flere områder af landet. Smitterisikoen kan mindskes ved at beskytte sig mod myggestik og ved at tage malariatabletter regelmæssigt. Tjek i øvrigt her for de seneste anbefalinger.

Rejseforsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Info om Costa Rica:

Der er udmærket info om landet på dette link

Turkode:

CR 5802

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne. Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.